
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 
 

 

Responsabile Istruttoria: Angela Cagnazzo – angela.cagnazzo.le@istruzione.it – 0832 235241 

Ufficio Scolastico Territoriale di Lecce -Via Cicolella,11 – LECCE – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.ustlecce.it 

 

 

Prot. n. AOOUSPLE/(riportato in intestazione)    Lecce, (fa fede il protocollo) 
U.O./Sezione: Infanzia e primaria  

  

IL DIRIGENTE 

 

VISTA l’O.M. n. 38 del 01.03.2023 relativa alla mobilità del personale docente di Religione 

Cattolica per l’anno scolastico 2023/24; 

 

VISTO il decreto USR per la Puglia prot. 9121 del 13/03/2023 con il quale il Direttore Generale  

ha delegato formalmente il Dirigente dell’Ufficio Scolastico Territoriale di Lecce ad espletare tutti 

gli adempimenti previsti dall’O.M. sopra citata per i docenti IRC della scuola dell’infanzia e 

primaria della regione Puglia; 

 

VISTA la nota ns. prot. 6781 del 20/4/2023 della Provincia Autonoma di Bolzano-Alto Adige con 

la quale è stata trasmessa la domanda di trasferimento interregionale della docente IRC Caruso 

Maria Pia; 

 

ACCERTATO che i docenti titolari di ruolo nell’ambito territoriale dell’Arcidiocesi di 

Manfredonia-Vieste- S.Giovanni Rotondo, come risulta dal sistema informativo ministeriale, non 

saturano la quota del 70% dell’organico di religione cattolica della scuola dell’infanzia e primaria, 

per l’a.s. 2023/24; 

 

VISTA la nota di questo Ufficio prot. n. AOOUSPLE/7996 del 09/05/2023, indirizzata 

all’interessata e a tutti i soggetti coinvolti dalla procedura, relativa all’accoglimento della domanda 

di mobilità volontaria dell’ins. Caruso Maria Pia; 

 

TENUTO CONTO delle indicazioni fornite dall’Arcidiocesi di Manfredonia-Vieste- S.Giovanni 

Rotondo con nota prot. 90/IRC/2023 relativamente alla sede di utilizzazione della docente oggetto 

di movimento, così come previsto dall’art 6 dell’O.M. 38/2023; 

 

DISPONE 

 

La docente IRC di scuola primaria Caruso Maria Pia è trasferita per l’a.s.2023/24 dall’ambito 

territoriale della Diocesi di Bolzano, in servizio presso l’I.C. Bolzano polo 1-Centro Storico, 

all’ambito territoriale dell’Arcidiocesi di Manfredonia-Vieste- S.Giovanni Rotondo. 

D’intesa con l’Ordinario Diocesano competente, la docente Caruso Maria Pia è utilizzata, dal 

1/9/2023, presso l’Istituto Omnicomprensivo “Libetta” – Peschici. 

Il presente decreto è comunicato ai dirigenti scolastici delle scuole di provenienza e di destinazione. 

Il dirigente scolastico della scuola di destinazione è tenuto a comunicare l'avvenuta assunzione in 

mailto:angela.cagnazzo.le@istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 
 

 

Responsabile Istruttoria: Angela Cagnazzo – angela.cagnazzo.le@istruzione.it – 0832 235241 

Ufficio Scolastico Territoriale di Lecce -Via Cicolella,11 – LECCE – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.ustlecce.it 

 

servizio allo scrivente Ufficio, alla Diocesi di destinazione e alla Ragioneria Territoriale 

competente.  

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web di questo Ufficio www.ustlecce.it con valore di 

notifica ad ogni effetto di legge. 

 

                                                                                                           Il Dirigente  

                                                                                                      Vincenzo Melilli 

 

 

Alla docente IRC interessata 

(tramite pubblicazione sul sito istituzionale) 

 

Al Ordinario Arcidiocesi 

Manfredonia, Vieste, S. Giovanni R. 

segreteria@manfredonia.chiesacattolica.it 

 

Al Dirigente Scolastico 

Istituto Omnicomprensivo “Libetta” 

Peschici 

(fgic83300b@istruzione.it) 

 

Al Dirigente Scolastico 

I.C. Bolzano polo 1 – Centro storico 

(ic.bolzano1@scuola.alto-adige.it ) 

 

Provincia Autonoma di Bolzano 

Ufficio Amministrazione Scolastico 

organici@pec.prov.bz.it 

 

Alla Ragioneria Territoriale dello Stato 

di Foggia 

rts-fg.rgs@pec.mef.gov.it 

 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Direzione Generale 

(pec istituzionale) 

 

 

mailto:angela.cagnazzo.le@istruzione.it
http://www.ustlecce.it/
mailto:segreteria@manfredonia.chiesacattolica.it
mailto:ic.bolzano1@scuola.alto-adige.it
mailto:organici@pec.prov.bz.it
mailto:rts-fg.rgs@pec.mef.gov.it

		2023-08-03T07:20:07+0000
	MELILLI VINCENZO


		2023-08-03T09:41:45+0200
	protocollo




